mus? Quasi Græcia mendax non audiat in historiis, veluti multum proprium-que vitium suum? Hispanis sane, M. Tulli, Gallisque credemus magis. Ego Hispanum Orosium, Gallum Trogum adducam testes, te iudice, M. Tulli, meliores. Etiam illi Græci, viri exteri, nec versati satis in re Romana. Hæc mihi attendantur; hæc discutiantur. ^a*Quicquid non discutitur, iustitia non putatur.*

Equidem alios dum audio, et Livium Romanæ eius historiæ primum, qui nominant hostes omnes, contra quos gererent Romani bellum, suspectas habeam ipsorum historias, necesse est: nam profitentur palam, inimicos se esse omnibus, qui inimici Romanis exstitissent. Amici Romanorum fuere omnino: et itaque gratiæ (an dubitamus?) dederit plurimum. Visus idem
p. 5 Livius est plurimum Pompeianus: | et non æquo tractasse calamo Iulianus partes. Et non fuerit plurimum, atque plurimum Romanus: hostibus Romanorum iniquus plurimum, atque plurimum? Quid cum historiam eius, et aliorum testium Romanorum in narrationibus rerum falsam, atque mendacem; in iudicationibus temerariam, variam, vanam certissimis argumentis deprehendimus sæpe, et sæpe rationibus vincimus indubitatis?

^b Instrumentum, falsum in uno, censetur falsum in omnibus: ut est recepta iurisconsultorum sententia: et est ratio, quia deficiat fides, quæ individua est. Et testis, falsus in uno, falsus in omnibus intelligitur. ^c Vel si in uno admittatur aut scripturæ sacræ quodlibet mendacium, tota scripturæ sacræ fides vacillat, et nulla fit auctoritas: ut sanctissime scribitur ab Augustino. Quid cum libris hominum fiet: quorum est proprium, esse mendaces? ^d*Omnis homo mendax.* ^eContendit magnus auctor Cardanus, non Tacito, non Tranquillo oportere contra Neronem credere: quoniam essent viri illi senatoriæ factionis, principi adversæ. Etiam contra Neronem. ^fNon ipse Tacitus testatur, odiis recentibus multa adversum defunctos principes scripta? ^gNon contestatur Iosephus, etiam contra Neronem et impudentia, et aperta exstitisse mendacia? Nos
p. 6 vero viris Romanis credemus adversum Romanorum hostes loquen[tibus]? et eos non sane Neronem, sed principes fortissimos, aut civitates, et gentes præstantissimas. ^b Et non cognoscimus, quod Orosius ait in hac ipsa causa, separata hostis esse, et victoris iudicia? ⁱ Et non ille ingeniose, qui sæpe hoc inquit, aliter proculdubio scripturum fuisse Gothum, quam Romanus fecerit?

^a Cassiod. 7. Var. 8.

^b Alciat. 5. cons. 139. 7. 4. et 9. 79.

^c c. 7. dist. 9.

^d Rom. 3.

^e Card. enco. Nero.

^f Tac. 1. hist.